

Stanisław Buratyński, Aurelia Kogus

Nowa Huta - Pleszów

Informator Archeologiczny : badania 3, 49-50

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

leży, że ta część osady ma charakter wyraźnie gospodarczy.

Zaobserwowane podczas ubiegłorocznych badań osadnictwo kultury pucharów lejkowatych koncentruje się w północno-zachodniej części badanego oboziska. Obiekty tej kultury - to niewielkie nieckowate zagłębienia o bliżej niesprecyzowanej funkcji i trapezowate jamy zasobowe. Ceramika reprezentowana jest przez typowe puchary, zdobione ornamentem stempelkowym. Do ciekawszych znalezisk należy ucho naczyńia zakończona stylizowaną głową barana. Badania trwają.

W następnych sezonach wykopaliskowych będą prowadzone prace w części osady zajętej przez kulturę pucharów lejkowatych.

NOWA HUTA - Pleszów

Muzeum Archeologiczne w Krakowie
Oddział w Nowej Hucie

Badania prowadzili dr Stanisław Buratyński
i mgr Aurelia Kogus. Osada wielokulturowa:
od neolitu do wczesnego średniowiecza.

Prace archeologiczne w Nowej Hucie-Pleszowie trwają z przerwami od roku 1954. Przekopano dotychczas 7 arów. Warstwa kulturowa grubości ok. 100 cm zawiera zabytki od neolitu do wczesnego średniowiecza, najwięcej zabytków z okresu wpływów rzymskich. Dotychczas odkryto i zbadano 21 skupisk. Są to różnej wielkości jamy i części rowu. Rów /zbadany na długości 15 m/ i większość jam pochodzą z neolitu /przeważnie kultura ceramiki wstęgowej rytej/.

Odkryto też jamę z okresu lateńskiego o silnie przepalonych ścianach, z dużą ilością polepy i małą ceramiką.

Badania trwają.

NOWOGRÓD, pow. Łomża

patrz wczesne średniowiecze

OPATOWICE, pow. Radziejów

Muzeum Archeologiczne

Kujawski

i Etnograficzne w Łodzi

Stanowisko 12

Badania ratownicze prowadziła dr Lidia Gabałówna /przy udziale uczestników ekspedycji wykopaliskowej w Sarnowie. Finansowało Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi. Stanowisko neolityczne /kultura pucharów lejkowatych i amfor kulistych/. Pierwszy sezon badań.

Piaszczyste wzgórze opatowickie stanowi człon moreny radziejowsko-opatowickiej. Leży w kącie utworzonym przez drogę z Opatowic do Radziejowa i z Opatowic do Zagórzyc. Od lat rozwija się tam ożywiona eksploatacja piasku, odsłaniając i niszcząc coraz to nowe obiekty archeologiczne.

Autorka niniejszego sprawozdania w latach 1956-1960 prowadziła tam dwukrotnie badania ratownicze /na stanowiskach 1 i 3/.

Nowoustalony punkt, odkryty przez studenta Uniwersytetu Po-